

Tajemnica Trójcy Świętej stanowi centrum wiary i życia chrześcijańskiego. Jest tajemnicą Boga w sobie samym, a więc źródłem wszystkich innych tajemnic wiary oraz światłem, które je oświeca.

Tajemnica ta jest najbardziej podstawowym i istotnym nauczaniem w "hierarchii prawd wiary". "Cała historia zbawienia nie jest ni-

czym innym, jak historią drogi i środków, przez które prawdziwy i jedyny Bóg, Ojciec, Syn i Duch Święty, objawia się, pojednuje i jednoczy ze sobą ludzi, którzy odwracają się od grzechu"

Trójca jest tajemnicą wiary w sensie ścisłym, jedną z "ukrytych tajemnic Boga, które nie mogą być poznane, jeśli nie są objawione przez Boga". Oczywiście, Bóg zostawił ślady swego trynitarnego bytu w swoim dziele stworzenia i w swoim Objawieniu w Starym Testamencie. Wewnętrzność Jego Bytu jako Trójcy Świętej stanowi tajemnicę niedostępną dla samego rozumu, a nawet dla wiary Izraela przed wcieleniem Syna Bożego i posłaniem Ducha Świętego.

Ostatecznie prawdę o Trzech Osobach Boskich objawił ludziom Jezus, Boży Syn, który mówił o Ojcu w Niebie i o Paraklecie (Pocieszycielu), którego zesłał po Wniebowstąpieniu.

Objawiona prawda Trójcy Świętej znajduje się od początku u źródeł żywej wiary Kościoła, przede wszystkim za pośrednictwem chrztu: Znajduje ona swój wyraz w chrzcielnej regule wiary, sformułowanej w przepowiadaniu, katechezie i modlitwie Kościoła. Takie sformułowania znajdują się już w pismach apostoelskich, jak świadczy o tym pozdrowienie przyjęte w liturgii eucharystycznej: "Łaska Pana Jezusa Chrystusa, miłość Boga i dar jedności w Duchu Świętym niech będą

z wami wszystkimi" (2 Kor 13,13).

W ciągu pierwszych wieków Kościół starał się wyraźniej sformułować swoją wiarę trynitarną, zarówno w celu pogłębienia własnego rozumienia

wiary, jak również w celu obrony jej przed błędami, które ją zniekształcały. Było to dziełem pierwszych soborów, wspomaganych przez

refleksję teologiczną Ojców Kościoła i podtrzymywanych zmysłem wiary ludu chrześcijańskiego.

Dla sformułowania dogmatu Trójcy Świętej Kościół musiał rozwinąć własną terminologię za pomocą pojęć filozoficznych: "substancja", „osoba" lub "hipostaza", „relacja" itd. Czyniąc to, nie podporządkował wiary mądrości ludzkiej, ale nadał nowy, niezwykły sens tym pojęciom, przeznaczonym odtąd także do oznaczania niewypowiedzianej tajemnicy, która "nieskończenie przekracza to, co my po ludzku możemy pojąć".

Kościół posługuje się pojęciem 'substancja' (oddawanym niekiedy także przez "istota" lub "natura"), by określić Boski Byt w jego jedności, pojęciem "osoba" lub "hipostaza", by określić Ojca, Syna i Ducha Świętego w tym, czym rzeczywiście różnią się między sobą, a pojęciem "relacja", by określić fakt, że rozróżnienie Osób Boskich opiera się na Ich wzajemnym odniesieniu do siebie.

Trójca jest jednością. Nie wyznajemy trzech bogów, ale jednego Boga w trzech Osobach: "Trójcę współtętną". Osoby Boskie nie dzielą między siebie jedynej Boskości, ale każda z nich jest całym Bogiem: "Ojciec jest tym samym, co Syn, Syn tym samym, co Ojciec, Duch Święty tym samym, co Ojciec i Syn, to znaczy jednym Bogiem co do natury". "Każda z trzech Osób jest tą rzeczywistością,

(Ciąg dalszy na stronie 3)

W KATECHIZMIE KOŚCIOŁA KATOLICKIEGO BÓG W TRÓJCY ŚWIĘTEJ JEDYNY

Niepokalana ZE WZGÓRZA WIGIERSKIEGO



NR 23 (550) 5/06/2022

Biuletyn informacyjny parafii p.w. Niekokalanej Poczęcia NMP w Wigrach
Wigierskiego Areopagu Nowej Ewangelizacji i Fundacji Wigry.Pro

ROK LITURGICZNY C/II

ZESŁANIE DUCHA ŚWIĘTEGO

Dz 2,1-11 Wszyscy
zostali napełnieni
Duchem Świętym

Rz 8,8-17 Wszyscy ci,
których prowadzi
Duch Boży, są synami
Bożymi

1,14,15-16,23b-26
Duch Święty was
wszystkiego nauczy

"Jeżeli Mnie miłujecie, będziecie zachowywać moje przykazania. Ja zaś będę prosił Ojca, a innego Parakleta da wam, aby z wami był na zawsze". Bóg składa obietnicę i zawsze je wypełnia. Ta niedziela jest namacalnym tego dowodem. Obiecany Duch Święty został dany Apostołom, a poprzez nich jest udzielany nieustannie każdemu, kto przychodzi do Boga i pragnie. Jeśli pragniesz miłości. Jeśli czujesz w sobie głód sensu życia. Jeśli doświadczasz pustki egzystencjalnej. To jest Dobra Nowina. Ojciec obdarowuje bezgraniczną miłością. Nadaje sens temu, co niezrozumiałe. Wypełnia pustkę i pokazuje nową perspektywę życia. Duch Święty przekonuje nasze serca i umysły, że Bóg jest dobrym Ojcem. Dlaczego to takie ważne? Bo wielu z nas żyje jak sieroty. Nie korzystamy z duchowych przywilejów, które nam nieustannie przysługują. Taplamy się w kompleksach, grzechach oraz plotkach. Tymczasem na wyciągnięcie ręki jest inny styl życia. Taki, który wyznaczają przykazania. Wbrew pozorom nie są one uciążliwym. Są konkretnymi owocami miłości Boga do Ciebie. Wołaj każdego dnia o Ducha Świętego. Tak, aby to On utwierdzał Cię w przekonaniu, że masz Ojca. Dobrego Ojca, który nieustannie broni i chroni Cię przed złem.

ks. Kamil Dąbrowski

Z NAUCZANIA ŚW. JANA PAWŁA II



Ta obietnica wypełniła się właśnie w dniu Pięćdziesiątnicy: Duch, zstępując na apostołów, dał im potrzebne światło i moc, aby mogli nauczać narody, głosząc wszystkim Ewangelię Chrystusa. W ten sposób w tym owocnym napięciu między Wiecznikiem a światem, między modlitwą a przepowiadaniem, narodził się i żyje Kościół.

Obiecując Ducha Świętego, Jezus mówił o Nim jako o «Pocieszycielu», «Paraklecie», którego miał pośłać od Ojca (por. J 15,26). Mówił o Nim jako o «Duchu Prawdy», który miał doprowadzić Kościół do pełni prawdy (por. J 16,13). Wyjaśnił przy tym, że Duch Święty da o Nim świadectwo (por. J 15,26), lecz zaraz potem dodał: «Ale wy też świadczycie, bo jesteście ze Mną od początku» (J 15,27). Teraz, gdy w dniu Pięćdziesiątnicy Duch Święty zstępuje na wspólnotę zgromadzoną w Wieczniku, rozpoczyna się to podwójne świadectwo: świadectwo Ducha i świadectwo apostołów.

Świadectwo Ducha jest ze swej natury Boskie: wypływa z głębi tajemnicy trynitarniej. Świadectwo apostołów jest ludzkie: jest przekazywaniem – w świetle objawienia – ich doświadczenia życia u boku Jezusa. Kładąc podwaliny Kościoła, Chrystus przypisuje wielkie znaczenie ludz-

kiemu świadectwu apostołów. Pragnie, aby Kościół żył historyczną prawdą o Jego wcieleniu, ażeby za sprawą świadków była w nim zawsze obecna i czynna pamięć o Jego śmierci na krzyżu i o zmartwychwstaniu.

«Wy też świadczycie» (J 15,27). Ożywiany przez dar Ducha Świętego, Kościół miał zawsze bardzo głęboką świadomość tego zadania i wiernie głosił ewangeliczne orędzie w każdym czasie i miejscu. Czynił to okazując szacunek dla godności narodów, dla ich kultury i tradycji. Kościół bowiem dobrze wie, że powierzone mu Boże orędzie nie jest wrogiem najgłębszym dążeniom człowieka; przeciwnie, zostało objawione przez Boga, aby zaspokoić – ponad wszelkie oczekiwania – głód i pragnienie ludzkiego serca. Właśnie dlatego Ewangelii nie można narzucić, ale trzeba ją proponować, bo tylko wówczas, gdy zostaje przyjęta dobrowolnie i z miłością, może skutecznie oddziaływać.

(z homilii w Wigilię Zesłania Ducha Świętego 10.06.2000)

Serdecznie zapraszamy na kolejne
WIGIERSKIE SPOTKANIE BIBLIJNE

**WTOREK 7/06/2022 r.: 18:30 - Msza święta,
następnie konferencja w kościele**

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP W WIGRACH

✉ WIGRY 11, 16-402 SUWAŁKI — KS. PROBOSZCZ ☎ 508 27 27 52

NUMER KONTA PARAFIALNEGO: 49 9367 0007 0010 0050 7349 0001

🌐 <https://parafia.wigry.pro> — 🌐 <https://fundacja.wigry.pro> — 🌐 <http://wane.wigry.pro>

PORZĄDEK MSZY ŚW.

NIEDZIELA: 9:00, 12:00, 15:00, (VI-IX – 19:00); **MAĆKOWA RUDA – 10:30. W TYGODNIU:** 7:30, (ADWENT 7:00) 18:30.

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. Dziś Uroczystość Zesłania Ducha Świętego. Od 1 czerwca Ks. Biskup skierował do naszej Parafii ks. Henryka Śmiarowskiego, który jako rezydent będzie pomagał w pracy duszpasterskiej. Księdzu Henrykowi oraz wszystkim naszym Parafianom i Gościom życzymy Bożego błogosławieństwa i opieki Maryi.

2. Zapraszamy do udziału w nabożeństwach czerwcowych o godz. 18:00, a w niedzielę po Mszy św. o godz. 9:00. Od czerwca dodatkowa Msza św. w niedzielę o godz. 19:00.

3. W tym tygodniu: wtorek spotkanie biblijne, a w środę Bractwa św. Józefa po Mszy wieczornej. W sobotę na rajd rowerowy z Wigier do Leszczewa (pod patronatem Gminy Suwałki), gdzie będzie Msza św. przy posesji Państwa Milewskich, a po powrocie ognisko i agapa (zgłoszenia uczestników w Urzędzie Gminy Suwałki, ul. Świerkowa 45, mail: w.jurewicz@gmina.suwalki.pl tel.: 875659342, bądź osobiście). W niedzielę po Mszy o godz. 12:00 odbędzie się koncert Szkoły Muzycznej z Suwałk, aby uczcić kolejną rocznicę pobytu św. Jana Pawła II w Wigrach oraz wesprzeć leczenie Zuzanny Krejpcio.

4. Dziękujemy mieszkańcy Żubrówki Starej i Nowej za przewodniczenie w nabożeństwie Fatimskim, a za miesiąc prosimy mieszkańców Maćkowej Rudy.

5. Prosimy o zbieranie kwiatów na procesję Bożego

Ciała. Prosimy o przygotowanie ołtarzyków mieszkańców: I Leszczewka i Cimochowizny; II Remieńkinia; III Mikołajewa; IV Akcji Katolickiej. Spotkanie Rady Parafialnej zaplanowane jest na 21.VI po Mszy wieczornej.

6. Różaniec w języku polskim i ukraińskim w intencji pokoju o godz. 17:15 (w niedzielę po 9:00).

7. Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary składane na cele remontowe. Od ofiarodawców, których polecamy w nowennie do Matki Bożej, wpłynęło 1100 zł. Za tydzień ofiary na fundusz remontowy.

8. Zapraszamy do codziennej Adoracji NS w intencji pokoju na świecie, a naszych parafian oraz wspólnoty na wyznaczone dni adoracji w miesiącu, za wstawieniem św. Patrona wybranego na cały rok dla danej miejscowości.

9. Zaopatrzymy się i czytamy prasę katolicką: tygodnik NIEDZIELA (8 zł), IDZIEMY (5 zł), miesięcznik: MARTYRIA (3 zł), RÓŻANIEC (7,50 zł), TAK RODZINIE (7,50 zł), MIŁUJ CIE SIĘ (8 zł), ANIOŁ STRÓŻ dla dzieci (7,20 zł) i prasa misyjna. Książki: Symbolika ryby w Piśmie Świętym (10 zł), Modlitewnik: Ze św. Janem Pawłem II (10 zł), Fatima Orędzie nadziei (5 zł).

10. Można zapisać się na pielgrzymkę autokarową do Medjugorie w intencji pokoju 5-14.07.2022 r. Kontakt 730383940 (koszt 2700 zł+100€, szczegóły na plakacie).

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH

5/06 NIEDZIELA ZEŚLANIA DUCHA ŚW.

9:00 - +Władysława i Zygmunt Tarasiewicz (g.21)
9:00 - +Leokadia, Antoni z r. Frydrychów i Wojciechowskich
12:00 - w 6 r. ślubu Katarzyny i Tomasza o Boże bł. op. Maryi dla nich i dzieci
12:00 - w 1 r. ślubu Moniki i Adama o Boże bł. op. Maryi
15:00 - za Ojczyznę, oddalenie zagrożenia, o pokój
19:00 - +Jadwiga, Apolinary, Leokadia, Jan, Józef, Zbigniew Maćkowska Ruda; 10:30 - za parafian

6/06 PONIEDZIAŁEK: NMP MATKI KOŚCIOŁA

7:30 - dziękcz. za otrzymane łaski od Boga i darczyńców o dalsze Boże bł.
7:30 - +Władysława i Zygmunt Tarasiewicz (g.22)
18:30 - za młodzież by Maryja chroniła przed złem a Duch Św. prowadził drogą zbawienia
18:30 - +Władysława, Czesław z r. Wierzbickich

7/06 WTOREK

7:30 - dziękcz. za otrzymane łaski od Boga i darczyńców o dalsze Boże bł.
7:30 - o szczęśliwe rozwiązanie dla córki Natalii, o opiekę Maryi dla całej rodz.
18:30 - +Władysława i Zygmunt Tarasiewicz (g.23)
18:30 - +Feliks, Zygmunt, Tadeusz, Adam, Anna, Grzegorz, z r. Hołubowicz, Świackich

8/06 ŚRODA: ŚW. JADWIGI KRÓLOWEJ

7:30 - dziękcz. za otrzymane łaski od Boga i darczyńców o dalsze Boże bł.
18:30 - +Władysława i Zygmunt Tarasiewicz (g.24)
18:30 - +Jan, Dariusz z r. Hołubowicz

9/06 CZWARTEK: IHS NAJWYŻSZEGO KAPŁANA

7:30 - dziękcz. za otrzymane łaski od Boga i darczyńców o dalsze Boże bł.

BÓG W TRÓJCY ŚWIĘTEJ JEDYNY

(Ciąg dalszy ze strony 4)

to znaczy substancją, istotą lub naturą Bożą".

Osoby Boskie rzeczywiście różnią się między sobą. "Bóg jest jedyny, ale nie jakby samotny". "Ojciec", "Syn", "Duch Święty" nie są, tylko imionami oznaczającymi sposoby istnienia Boskiego Bytu, ponieważ te Osoby rzeczywiście różnią się między sobą: "Ojciec nie jest tym samym, kim jest Syn, Syn tym samym, kim Ojciec, ani Duch Święty tym samym, kim Ojciec czy Syn". Różnią się między sobą relacjami pochodzenia: "Ojciec jest Tym, który rodzi; Syn Tym, który jest rodzony; Duch Święty Tym, który pochodzi". Jedność Boska jest trynitarna.

Osoby Boskie pozostają we wzajemnych relacjach. Rzeczywiście rozróżnienie Osób Boskich – ponieważ nie dzieli jedności Bożej – polega jedynie na relacjach, w jakich pozostaje jedna z nich w stosunku do innych: "W relacyjnych imionach Osób Boskich Ojciec jest odniesiony do Syna, Syn do Ojca, Duch Święty do Ojca i Syna; gdy mówimy o tych trzech Osobach, rozważając relacje, wierzymy jednak w jedną naturę, czyli substancję". Rzeczywiście, "wszystko jest (w Nich) jednym, gdzie nie zachodzi przeciwstawność relacji". Z powodu tej jedności Ojciec jest cały w Synu, cały w Duchu

Świętym; Syn jest cały w Ojcu, cały w Duchu Świętym; Duch Święty jest cały w Ojcu, cały w Synu".

Święty Grzegorz z Nazjanzu, nazywany również "Teologiem", przekazuje, katechumenom w Konstantynopolu następujące streszczenie wiary trynitarniej: *Przed wszystkim strzeżcie tego cennego depozytu, dla którego żyję i walczę, z którym pragnę umrzeć, który pozwala mi znosić wszelkie cierpienia i gardzić wszystkimi przyjemnościami. Mam na myśli wyznanie wiary w Ojca i Syna, i Ducha Świętego. Dzisiaj powierzam je wam. Przez to wyznanie za chwilę zanurzę was w wodzie i was z niej podniosę. Daję je wam po to, by towarzyszyło i patronowało wam przez całe życie. Daję wam jedno Bóstwo i Potęgę, Jednego istniejącego w Trzech i zawierającego Trzech na różny sposób. Bóstwo bez różnicy substancji czy natury, stopnia wyższego, który podnosi, ani stopnia niższego, który poniża... Nieskończona współnaturalność Trzech nieskończonych. Cały Bóg w każdym z osobna... Bóg Trójjedyny ujmowany jako całość... Nie zacząłem jeszcze myśleć o Jedności, a już Trójca ogarnia mnie swoim blaskiem. Nie zacząłem jeszcze myśleć o Trójcy, a już obejmuje mnie Jedność...*

(Powyższe teksty są fragmentami Katechizmu Kościoła Katolickiego)

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH

7:30 - +Władysława i Zygmunt Tarasiewicz (g.25)

18:30 - w 1 r. ur. Zosi o Boże bł. op. Maryi

18:30 - Msza zbiorowa: intencje z nowenny i

1. +Jan Żukowski 41 r. śm.; 2. +Tadeusz Staśkiel (od sąsiadów); 3. +z r. Gniedziejko, Milewskich, Sawickich;
4. +Gabriela Korzun 14 r. śm.

10/06 PIĄTEK

7:30 - dziękcz. za otrzymane łaski od Boga i darczyńców o dalsze Boże bł.
18:00 - Nabożeństwo czerwcowe
18:30 - +Feliks i Cezary Maciejewscy 8m. po śm. (od znajomych z Strzelcowizny)
18:30 - +Władysława i Zygmunt Tarasiewicz (g.26)

11/06 SOBOTA: ŚW. BARNABY

7:30 - dziękcz. za otrzymane łaski od Boga i darczyńców o dalsze Boże bł.
7:30 - +Daniel Moroz, Antoni Bednarko

18:30 - Boże bł. opiekę MB dla rodz. mieszkańców Żubrówki Starej i Nowej

18:30 - +Władysława i Zygmunt Tarasiewicz (g.27)

19:15 - Za mieszk. Remieńkinia, o zdrowie dla Szymona

12/06 NIEDZIELA TRÓJCY ŚWIĘTEJ

9:00 - +Władysława i Zygmunt Tarasiewicz (g.28)
9:00 - +Władysława Tarasiewicz 11m. po śm. (od r. Abramowiczów)
12:00 - w 25 r. ślubu Wioletty i Tomasza Poświatowskich o Boże bł. op. Maryi dla nich i dzieci
12:00 - +Jerzy Korsak, +z r. Korsak
15:00 - za parafian
19:00 - z ok. ur. Tomasza o zdrowie, dary Ducha Św. Boże bł. dla niego i jego rodz.
Maćkowska Ruda; 10:30 - +Antoni, z r. Szulewskich, Władysław, z r. Domorackich